quos oratorum nonnulli, populum decipientes ac divites exactionibus vexantes, pessum dederunt. (39) Non is enim, iudices, civis optimus est, qui pauca dans majori rempublicam damno afficiat, nec qui in præsens momentum ex injusto opes suppeditans justos urbis redditus tollat, sed is cui etiam quæ in posterum civitati prosint, et civium concordia et dignitas vestra curæ sint cordique. Quæ nonnulli nihili pendentes quo reditu opus exercentes spoliant, hunc se civitati comparare dicunt, quum inopiam potius ei afferant. Quando enim in comparando et parcendo formidandum est, quisnam velit periclitari?

40. Sed istos a moribus suis hanc facile aliquis avertat; vos autem, iudices, quemadmodum alios multos cives in iudiciorum certamina injuste adductos servastis, sic Euxenippo quoque opem ferite neque negligite eum in causa tam indigna inque ista delatione, cui non obnoxius est, et quam tum contra leges accusator instituit tum ipse quodammodo divellit. (41) Nam Polyuctus Euxenippum detulit, ut qui non optima diceret populo Atheniensium, pecunia donisque a plebis nostræ adversariis

corruptus. Quodsi enim extra urbem versantes aliquos accusaret, quibus Euxenippus corrumpi se passus operam præstaret, dicere posset, quoniam illos puniendi non esset facultas, eos qui hic illis operam navassent, esse plectendos; jam vero Athenienses esse dicit a quibus dona acceperit. Itaque quum in ipsa hac urbe populi adversarios teneas, non tamen hos tu puniendos curas, sed Euxenippo negotia facessis?

42. Pauca adhuc de suffragio quod jam laturo estis locutus descendam. Quando enim, iudices, in suffragia vobis eundum est, jubete a scriba recitari vobis tum delationem tum legem ad delationes pertinentem tum jusjurandum judiciale. (43) Quo facto, nullam orationem quæ a nobis omnibus dictæ sunt, rationem habentes, sed ex ipsa delatione atque e legibus spectantes id justum et jurisjurandi religioni conveniens esse videtur, quid calculus vestris decernite. Ego igitur tibi, Euxenippe, quantum in me erat, auxiliatus sum. Reliquum est ut, impetrata a iudicibus venia, amicos advoces et liberos in suggestum ascendere jubeas.

cumento esse vult, quod Demosthenes, si causas istas Hyperidias tractaturus fuisset, multo magis Hyperidis virtutes ostensurus fuisset. » KISSLINGO.

1.

Harpocratio : Κατὰ τὴν ἀγορὰν ἀψευδεῖν. Ὑπερίδης ἐν τῷ κατ' Ἀθηνογένους α' - « Ὁ μὲν τοίνυν νόμος κελεύει ἀψευδεῖν ἐν τῇ ἀγορᾷ. » Ἔοικεν ὁ νόμος περὶ τῶν ὠνίων κείσθαι· Θεόφραστος γοῦν ἐν τοῖς περὶ νόμων φησὶ δυοῖν τούτων ἐπιμελεῖσθαι δεῖν τοὺς ἀγορανόμους, τῆς τε ἐν τῇ ἀγορᾷ εὐκοσμίας καὶ τοῦ ἀψευδεῖν μὴ μόνον τοὺς πιπράσκοντας ἀλλὰ καὶ τοὺς ὠνούμενους.